
15 lipca 2023 

RPLI/101680/2023 P 
Data:2023-07-20 MTNVSTERSTWO''F INANSÓW 

KANCELARIA GŁÓWNA 

Ministerstwo Finansów 
ul. Świętokrzyska 12 Wpł. 2023 -07- 2 0 (5) 

Jarosław Szatański 
Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 

Dep Ilość.zal. 

Dotyczy naszej petycji nr 3 

W nawiązaniu do Pana odpowiedzi na naszą petycję w sprawie likwidacji podatku z kapitałów 
pieniężnych chciałbym przedstawić nasze minimalne oczekiwania a to: 

Zawężamy nasz postulat do kwoty wolnej (od podatku )35 000 zł, od podatku z kapitałów 
pieniężnych! pod dwoma warunkami ŁĄCZNIE: 
1-tylko od inwestycji długoterminowych (powyżej 12 miesięcy) 
2-tylko gdy kapitał nie pochodzi z transakcji o charakterze spekulacyjnym. 

Te 2 ograniczenia zmniejszą (szacunkowo) utratę wpływów do budżetu o 75%. 

Wobec tego utrata wpływów do Budżetu Państwa wyniesie odpowiednio 0,75 i 1,438 mld zł. 
Są to kwoty niemal niezauważalne dla Budżetu Państwa a kwota wolna promuje 

UCZCIWYCH inwestorów. Nie ma więc potrzeby zwiększaćoprocentowaniapodatku. 
Proponujemy to rozwiązanie NIE DLA WSZYSTKICH. 

Byłby to więc WYJĄTEK od zasady powszechności podatku. 

Pisze Pan o nadmiernym komplikowaniu rozliczeń podatkowych. Z przyjemnością raz w roku 
rozliczę nadpłacony podatek a Urząd Podatkowy to sprawdzi. Po drugie zaś samo 
Ministerstwo Finansów proponowało „chwilę temu"kwotę wolną od tego właśnie podatku. 

i 

Miło nam że Pan naszą petycję traktuje jako sygnał oczekiwań społecznych. 
Proszę jednak|potraktować ją także jako SYGNAŁ OCZEKIWAŃ waszego organu nadrzędnego 
czyli RADY l^INISTRÓW. Otóż 6,5 roku temu Rada Ministrów podjęła Uchwałę o 
realizacji postulatu kwoty wolnej od tego podatku (bo jakże inaczej realizować w społeczeństwie 
korzyści z inwestowania w instrumenty długoterminowe ? ) . 

Mianowicie 14 lutego 2017 roku RADA MINISTRÓW podjęła Uchwałę zatytułowaną: 
„Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2022". Jest to Uchwała nr 8 z dnia 14 
lutego 2017, Monitor Polski poz.260. 

i 

W strategii tej wskazano następujące kierunki interwencji: 
a-budowa długoterminowego kapitału Polaków 
b-zwiększenie skali oszczędności w gospodarce 
c-budowa kultury oszczędzania 
d-upowszechnienie w społeczeństwie korzyści z inwestowania w instrumenty długoterminowe. 

W imieniu Rady Ministrów nalegamy aby taką kwotę wolną wprowadzić a teraz przed wyborami 
jest dobry moment aby NISKIM KOSZTEM to zrealizować. 
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Jeżeli otworzy Pan stronę petycjeonline.com i wpisze tytuł szukanej petycji"likwidacja podatku 
belki" to pojawią się 3 petycje mające razem 8586 poparć. Generalnie petycje te mówiąlo likwidacji 
Ponieważ my występujemy tylko o kwotę wolną to według nas „poparć"byłoby znacznie więcej. 

i 
i 

Żałuję że nie odniósł się Pan do sytuacji w Stanach Zjednoczonych. Wg US Today i 
capital gain tax (for long-term investments) for 1 housholder za rok 2023 do kwoty 59750 $ 
będzie równy 0. W dniu 14 lipca 2023(gdy to piszę) kurs dolara na rynku Foreks waha się 
koło : 1$ = 4 zł. Tak więc głowa rodziny będzie miała kwotę wolną od tego SAMEGO podatku 
równą 59750 razy 4 =239 000 zł. To daje nam argument aby ubiegać się o odliczenie 35 000 zł. 
(toutes les proportions gardees ) 

Rząd USA widzi korzyść w tym aby obywatele powiększali swoje aktywa,Polska Rada Ministrów 
w lutym 2017 też to dostrzegła ! Bez odpowiedzi pozostaje pytanie DLACZEGO 
Ministerstwo Finansów takiej korzyści NIE WIDZI ? 

Z wyrazami szacunku 
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